(Aviso publicado no DOE em 01/10/2014 - Pág.14)

GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E DOS RECURSOS HUMANOS - SARH

EDITAL DE CONCURSOS PÚBLICOS Nº 13/2014

Retifica o  gabarito preliminar do Edital de Concursos Públicos Nº 12/2014 das Provas
Objetivas para os concursos nº  49 – Técnico Agrícola, 50 – Guarda Parque e 51 – Técnico em

Segurança do Trabalho e retifica o prazo para recursos para estes concursos.

O Secretário da Administração e dos Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, divulga
por este Edital o que segue:

O Secretário da Administração e dos Recursos Humanos, no uso de suas atribuições, RETIFICA
o Edital de Concursos Públicos nº 12/2014, o qual divulga o gabarito preliminar das Provas Objetivas
e o prazo de recursos, conforme segue:

1. RETIFICA-SE os Gabaritos Preliminares das Provas Objetivas realizadas no dia 28 de setembro
de 2014, para os concursos 49 - Técnico Agrícola, 50 - Guarda Parque e 51 - Técnico em Segurança
do Trabalho, sendo que devem ser considerados corretos os gabaritos abaixo relacionados:

1.1. QUADRO DOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO DO ESTADO

49 - Técnico Agrícola

 01 - E 02 - A 03 - D 04 - E 05 - C 06 - D 07 - C 08 - B 09 - B 10 - A
 11 - D 12 - A 13 - B 14 - C 15 - E 16 - B 17 - E 18 - E 19 - A 20 - D
 21 - B 22 - B 23 - B 24 - C 25 - B 26 - C 27 - D 28 - C 29 - A 30 - C
 31 - E 32 - E 33 - E 34 - C 35 - A 36 - C 37 - D 38 - D 39 - D 40 - D

1.2. QUADRO GERAL DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS DO ESTADO

50 - Guarda Parque

 01 - E 02 - A 03 - D 04 - E 05 - C 06 - D 07 - C 08 - B 09 - B 10 - A
 11 - D 12 - A 13 - B 14 - C 15 - E 16 - B 17 - E 18 - E 19 - A 20 - D
 21 - C 22 - D 23 - C 24 - C 25 - E 26 - C 27 - E 28 - C 29 - E 30 - E
 31 - B 32 - E 33 - C 34 - C 35 - C 36 - B 37 - B 38 - A 39 - D 40 - D

51 - Técnico em Segurança do Trabalho

 01 - E 02 - A 03 - D 04 - E 05 - C 06 - D 07 - C 08 - B 09 - B 10 - A
 11 - D 12 - A 13 - B 14 - C 15 - E 16 - B 17 - E 18 - E 19 - A 20 - D
 21 - C 22 - D 23 - A 24 - D 25 - C 26 - B 27 - D 28 - D 29 - E 30 - B
 31 - A 32 - E 33 - A 34 - B 35 - D 36 - B 37 - C 38 - E 39 - D 40 - D

2. Retifica-se o prazo para encaminhamento dos recursos dos candidatos dos concursos 49 -
Técnico Agrícola, 50 - Guarda Parque e 51 - Técnico em Segurança do Trabalho, sendo que
poderão interpor recurso administrativo, referente aos Gabaritos Preliminares, conforme o previsto
no item 8 do Edital dos Concursos Públicos nº 01/2014 - SARH nos dias: 2, 3 e 6 de outubro de
2014.
3. Permanecem inalterados os demais itens e disposições do Edital de Concursos Públicos nº
12/2014.

Porto Alegre, 30 de setembro de 2014.

Luiz Antônio Philomena,

Secretário da Administração e dos Recursos Humanos, em exercício.